
         

Amendement jongerencentrum.  

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 2 juli 2024; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2024 tot het instemmen 
met de Kadernota 2025 (nr. 2024-51); 
 
Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

 

het College in het kader van de ombuigingen voorstelt geen gevolg te geven aan de pilot van 

het jongerencentrum: 

Is van mening dat: 
 
Sportief en cultureel contact tussen jongeren en contact tussen jeugdwerkers en jongeren 

belangrijk is voor het welzijn van de jeugd; 

Jeugdhulp kampt met wachttijden en (intensieve) jeugdhulp hoge kosten meebrengt voor 

onze gemeente;  

Het jongerencentrum een preventief effect heeft op de toekomstige ontwikkeling en het 

gedrag van de jeugd en stoppen met de pilot zich daarom in de nabije toekomst kan gaan 

wreken; 

Deze bezuiniging een nadelig effect heeft op preventie en daarmee op het toekomstig 
gedrag en de ontwikkeling van de jeugd en zich dan ook in de nabije toekomst gaat wreken; 
 
Besluit:  

 

Lid 1 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 
 
1. In te stemmen met de Kadernota 2025 en met de financiële voorstellen in de tabel in 
hoofdstuk 6 met uitzondering van de onder de noodzakelijke opgaven vermelde bezuiniging 
29: Geen vervolg pilot jongerencentrum en deze pilot vooralsnog met één jaar te verlengen.  
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 juli 2024. 
 
 
 
 
 
Fractie(s): 
Aalst Waalre Belang  D66  CDA  GL  ZW14 
 


